
 

 

Spilleudvalgets aktiviteter 2010-2011 

 

1. Spilleudvalget 
Da de tidligere medlemmer af spilleudvalget har trukket sig, godkendte ØBTU´s 
bestyrelse på sit møde den 22. august 2010, at der nedsættes et nyt spilleudvalg 
bestående af Peter Willadsen (Brøndby), Mads Schiellerup (Brønshøj,) Karin Lind 
(København) og Jannik Larsen (Virum). 

Spilleudvalget har på sit konstituerende møde den 25. august 2010 aftalt følgende 
opgavefordeling blandt udvalgets medlemmer: 

Peter Willadsen: Formand. Generel administration 

Mads Schiellerup: Udtagelse af spillere til lejre og stævner. Trænersammensætning. 
Kval top 12. 

Karin Lind: Afholdelse af pigelejre og internationale stævner. 

Jannik Larsen: Trænersammensætning, regional-træning og internationale stævner. 

2. Målgruppen 
De allerbedste spillere modtager træningstilbud m.v. fra DBTU. Målgruppen for ØBTU er 
derfor især spillere lige under landsholdsniveau og helt unge spillere, der måske har 
potentiale til senere at komme ind over landsholdsarbejdet. Hertil kommer selvfølgelig 
bredden, så træningen og tilbuddene i de enkelte klubber bliver så god som muligt og 
spillerne fastholdes. 

3. Lejre og ture 
Lejre 

Det er udvalgets målsætning, at det i så god tid som muligt under hensyn til hal-
booking m.v. meldes ud på ØBTU’s hjemmeside, hvornår der afholdes større lejre 
(typisk omkring efterårsferie og juleferie) og for hvilken målgruppe. På større lejre med 
overnatning inviteres som udgangspunkt både kvindelige og mandlige ungdomsspillere 
og udvalget vil søge at sikre, at der tilsvarende er trænere fra begge køn 
repræsenteret. 

På nuværende tidspunkt er påtænkt følgende større lejre med overnatning: 

Lejr i efterårsferien (mandag til torsdag i uge 42) for drenge og juniorspillere. Da der i 
samarbejde med JBTU og BBTU arbejdes på at holde en pige-lejr på Bornholm i 
tilknytning til afholdelse af en runde i Dame-Junior DT, vil pigespillere ikke blive udtaget 
til denne lejr. Lejren afholdes i Amager BTK´s lokaler. 

Lejr for puslinge/yngre-drenge spillere fredag og lørdag d. 22-23. oktober 2010. Lejren 
af holdes i Solbakkehallen i Dalby. 

Lejr i juleferien (27-30. december for puslinge, yngre-drenge/pige og 
drenge/pigespillere). Lejren afholdes i Solbakkehallen i Dalby. 



 

 

 

Herudover kan der i løbet af sæsonen planlægges en-dagslejre for specifikke 
målgrupper. 

Der søges endvidere afholdt et mindre antal regionalt baserede endagslejre/klubbesøg 
for især spillere i klubber, som ikke er med i et talentcenter-samarbejde. Lejrene 
afholdes primært for at fremme breddeudviklingen og skal finde sted lokalt. ØBTU vil så 
vidt muligt stille kvalificerede trænere gratis til rådighed, men gennemførelsen af 
sådanne lejre forudsætter, at interesserede klubber henvender sig herom. 

Specielt for så vidt angår kvindelige ungdomsspillere søges indgået en aftale med en 
kvindelig træner med henblik på at afholde 1-2 weekendlejre med overnatning for 
pigespillere og eventuelt med henblik på at deltage som coach eller lignende til 
internationale stævner Det bemærkes, at der er planer om at afholde 2 landsdækkende 
pigelejre i tilknytning til afviklingen af Dame Juniordivisionen, ligesom enkelte klubber 
har samarbejde med svenske klubber om lejre m.v. 

 

Udenlandske stævner 

For at mindske udgifterne for både ØBTU og spillerne vil ØBTU som udgangspunkt kun 
deltage i udenlandske turneringer i Skåne og uden overnatning. Turneringerne 
udvælges ud fra de mange erfaringer, som en del klubber har med deltagelse i svenske 
stævner. De skånske stævner giver som regel mulighed for, at en aldersgruppe kan 
deltage i 2 klasser om lørdagen og en anden i 2 klasser om søndagen. Så mange 
forskellige spillere som muligt bør inviteres til sådanne ture. Det gælder især spillere fra 
klubber, som ikke af egen drift deltager i udenlandske turneringer De relevante 
pigespillere bør også deltage i 1-2 udenlandske turneringer årligt. 

De skånske stævner minder niveaumæssigt om de danske Grand Prix stævner.  
Målgruppen for stævnerne er derfor ikke nødvendigvis de allerbedste spillere. For disse 
vil der eventuelt blive arrangeret en tur til et større udenlandsk stævne med deltagelse 
af spillere fra flere lande. 

 


